Ex his tamen non inelegans patet interpretatio & c. cum haberet. nempe ut vivendi necessitas in alimentis, non dignitas personarum sit consideranda: quod expedit à iuris principiis perpendere. Jure namque naturali alimenta debentur, quatenus vitæ subveniatur. c. pasce. 86. dist. l. necare. ff. de lib. agnosce. addit. jus humanum, neque injuria alimenta præstari debere juxta dignitatem & statum illius cui præstanda sunt, ut constat: igitur Baldi opinio non potest recte ratione defendi. Sed oritur hinc concordia nova inter Jus Canonicum & Civile: qua apparet Jure Canonico filiis, etiam spuris, alimenta debere à parentibus juxta filiorum dignitatem per l. cum haberet de eo, qui duxit in matrim. at Jure Civili filiis comprehensis in d. auct. ex complexu, alimenta debentur quatenus vitæ subsidio sint latis, ne fame aut frigore pereant; non tamen illa, quæ attendita filiorum dignitate sunt necessaria: siquidem lex Civilis alimenta negare potuit, quæ jure naturali non sunt necessariò exhibenda, quibus mirè concinit Regia lex Partitarum, quam in undecimo intellectu citabo. Igitur plurimum conducit iudicis arbitrium in his alimentis distendiendis. Sed & Regia l. 10. Tauri, quæ in Reg. copulatione est l. 8. tit. 8. lib. 5. permisit patri, titulo alimentorum quintam bonorum partem designare his filiis quibus alimenta dare tenetur, Quæ quidem pars si sufficiens non sit vitæ subsidio; necessariò erit augenda: si verò excedat illam quantitatem, quæ dignitati filiorum convenit, minimè diminuetur, auctore Ioan. Lup. d. c. per vestras, 3. notab. §. 24. in fin. num. 10. quo in loco postea iorem hujus interpretationis partem aperte probat, priorem verò num. 7. non admodum obiculis verbis læsèrat.

Quinto, & quamvis filios à parentibus alendos esse, jure constet; id tamen locum habet, si filius non habeat patrimonium, neque arte aliqua præditus sit, unde possit sibi alimenta capere: secus ergo, si is filius valeat seipsum alere. l. si quis à liberis, §. sed si filius, ff. de lib. agnosce. Anton. & Abb. in d. c. cum haberet, 3. col. Bapt. de S. Severino in l. si qua illustris, C. ad

*C. ad Orfic. am. col. penult. Soc. conf. 121. num. 47. in 4. vol. Laur. Calan. conf. 59. Dec. conf. 576. Nisi dedecus sit filio artem illam exercere: quod prædicti Doctores sentiunt, & Io. Lup. in d. c. per vestras. 3. notab. 23. num. 6. Abb. in c. 2. de convers. in fidel. probat. Reg. l. 6. tit. 19. part. 4. Id etiam hac in re certissimum esse opinor, patrem huic juri alendi liberos minimè satisfacere, si id curet & agat, ut filius recipiatur in aliqua domo hospitali, in qua pauperes publicè aluntur: indecens enim est eum in domo publicè hospitali constituere, quod sensit Bald. in *L. unica, §. sed scimus. C. de Lat. libert. tollend. in Præposit. sequitur in d. c. cum haberet. Ant. Burgens. in c. 1. de erupti. & vendit. col. penult. & Ioan. Lup. in d. §. 23. num. 9. dicentes eum, qui alterum tenetur alere: huic obligationi satisfacere, si curet illum recipi in domo pauperum: nisi indecens sit, eum in loco illo alimenta percipere. unde apertè sentiunt, quod nos asserimus: non enim video decere filium, nec patrem, in domo publica pauperum aliptum filium.**